MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00024/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja encaminhado mensagem de congratulações ao senhor

SEBASTIÃO JOSÉ RODRIGUES, em reconhecimento dos seus relevantes

serviços prestados ao desenvolvimento econômico e social de Paraíso do

Tocantins.

O senhor Sebastião José Rodrigues, nascido a  14 março 1961,  natural

Jaú passí - Goias, chegou em Paraíso 1997 e abriu comércio no setor Pouso

Alegre , depois, mudou-se para o centro e ficou 5 anos, posteriormente  abriu a

padaria no setor  Milena em 2003 e desde então tem contribuído com o setores

jardim paulista e Milena., através do seu comércio, facilitando a vida de muitas

pessoas.

Ele é casado com Suely da Silva Rodrigues, com quem tem os filhos

Jeferson e Playbiane e é avó de dois netos.

Sebastião José Rodrigues, é um cidadão trabalhador, empreendedor, e que

desde a sua chegada a esta terra, vem acreditando em sua potencialidade e

oferecendo a sua parcela de contribuição através do empreendedorismo

empresarial, portanto, este homem determinado e otimista, é merecedor dos

nossos aplausos em forma de reconhecimento e gratidão.

Gabinete do Presidente, 01 de abril de 2019.

João Camargo

Presidente